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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimumio, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Biiriticiipu/MA

Processo Administrativo n° 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABIEITAÇÃO DA EMPRESA:

NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 14:01:12

informações da Pessoa Jurídica;

Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgào Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgào Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei rf 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei rf 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: RICARDO DOS SANTOS SILVA

CPF/CNPJ: 006.897.913-48

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:05:02 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httns://contas.tcu.uov.br/ords/f?D^^-^INABlLITADO:5

Código de controle da certidão: 1XCW211021140502

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
ml--/

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 14:08) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 006.897.913-48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http;//divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.9E8C.C9F1 .E108 no seguinte endereço: httns:/7www.cni,ius.br/imprQbidade adm/autentícar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 21/10/2021 as 14:08:28



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade,  ,

2021

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 14:07) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 18.212.584/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:.//divulGacandcont3s.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.9E4E.C376.5046 no seguinte endereço: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

r,

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 21/10/2021 as 14:07:26
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF/CNPJ: 014.321.463-27

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:06:08 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://conlas.tcu.uov.br/ords/f7p=^INABlLrrADO:5

Código de controle da certidão: AQD4211021140608

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18.212.584/0001-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:01:55 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.aov.br/ords/l?D-INABlLlTADQ:5

Código de controle da certidão: 8NQ5211021140155

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: RICARDO DOS SANTOS SILVA

CPF/CNPJ: 00669791348

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 13:20:29

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO

Nenhum registro encontrado
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF/CNPJ: 01432146327

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 13:20:29

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONAOORA QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: NATUBA EMPREENDIMENTOS E COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18212584000124

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:03:25

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIDNADORA

FIVI DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

QUANTIDADEOETAIHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO VALOR DA MULTAUF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: RICARDO DOS SANTOS SILVA

CPF/CNPJ; 00689791348

LIMPAR

Data da consulta; 21/10/2021 14:03:25

Data da última atualização; 20/10/2021 18:00:09

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADEVALOR DA MUITACNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃODETALHAR

Nenhum registro encontrado



Improbidade Administrativa e Inelegibiljuâade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 14:09) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilídade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n*^ 014.321.463-27.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilídade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilídade acesse portal do TSE em httD://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.9EC3.EFD7.D163 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/imprQbidade adm/autenticar certiaaQ.ohp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 21/10/2021 as 14:09:24
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) )FILTROS APLICADOS;

Nome: NATUBA EMPREENDIMENTOS E COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18212584000124

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 13:20:29

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONAOORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado

/



) )
FILTROS APLICADOS:

Nome: IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF/CNPJ: 01432146327

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 14:03:25

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

início da VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ORGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
QUANTIDADEVALOR DA MULTATIPO DA SANÇÃOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 14:14
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● PROTOCOLO: 210761555

● DATA DO PROTOCOLO: 18/08/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21201153146

. ARQUIVAMENTO: 20210761555

● EMPRESA: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Contrato (https://www.empresafacil-ma.90v.C1r/sigfacil/contrato-sodal/download-contrato*

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fMjAyMTA4MTgxMDQzNDBfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzYyOTgxOS5wZGY=/download/2/pessoa/l7522/co_protocolo/MAP21

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107629819
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N® da Certidão: 056785/21

Data de Validade: 16/12/2021

Data de Emissão: 18/08/2021 12:03:57

Inscrição Estadual: 124107320

CPF/CNP3: 18212584000124

Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

I

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas21/10/2021 14:17
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Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

li" Cr^rr-- iO

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI {MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Certidão n°: 26135922/2021

Expedição: 24/08/2021, às 18:18:53

Validade: 19/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que R SANTOS empreendimentos e consultoria eireli (matriz e

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.212.584/0001-24, NÃO CONSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 18.212.584/0001-24
Razão social: AS RIOS MATOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202110180218337225339218/10/2021 a 16/11/2021

29/09/2021 3 28/10/2021

10/09/2021 a 09/10/2021

18/10/2021

ífi(09/2021

1 u/09/2021

2021092902551350725374

2021091002485483774808

202108220227005258312122/08/2021 a 20/09/2021

03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

22/08/2021

202108030239505074319903/08/2021

202104160259417423924816/04/2021

202103280426311372460028/03/2021

09/03/2021

18/02/2021

202103090257098846700409/03/2021 a 07/04/2021

202102180309482247900018/02/2021 a 19/03/2021

202101300425322672870030/01/2021 30/01/2021 3 28/02/2021

202101110406358338530011/01/2021 a 09/02/202111/01/2021

202012230521422645670623/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01/2021

15/11/2020 a 14/12/2020

23/12/2020

202012040341167196550104/12/2020

2020111503192204272987

2020102704464363187760

15/11/2020

^0/2020 27/10/2020 a 25/11/2020

202010080418540039642008/10/2020 a 06/11/202008/10/2020

2020091904252482506696

2020083104232306780900

19/09/2020 a 18/10/202019/09/2020

31/08/2020 a 29/09/202031/08/2020

202008120454374520245812/08/2020 a 10/09/202012/08/2020

2020072404393818606997

2020070504093640793430

24/07/2020 a 22/08/202024/07/2020

05/07/2020 a 03/08/202005/07/2020

202003180505455382766418/03/2020 a 15/07/202018/03/2020

2020022804181583011483

2020020903513240592512

2020012102563875452616

2020010202215332944479

2019121305394308453876

2019112304442691134731

2019110400484592679642

28/02/2020 a 26/06/2020

09/02/2020 a 09/03/2020

21/01/2020 a 19/02/2020

02/01/2020 a 31/01/2020

13/12/2019 a 11/01/2020

23/11/2019 a 22/12/2019

04/11/2019 a 03/12/2019

28/02/2020

09/02/2020

21/01/2020

02/01/2020

13/12/2019

23/11/2019

04/11/2019
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Confirmação da Autenticidade de Certidões21/10/2021 14:16

ProcBRASIL

(HTTPS://GOV.BR)
FIS.
Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Código de Controle: 1280.38D3.72AA.2950

Data da Emissão: 25/08/2021

^ Hora da Emissão: 15:18:43

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 25/08/2021, com validade até 21/02/2022.

Nova consulta {/5ervicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 14:23
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210579846
DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21600108896

ARQUIVAMENTO; 20210579846

EMPRESA: R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

Balanço (https;//www.empresafacil.ma.gov-br/sigfacil/contralo-social/download-contrato-■ua
eletronico/arquivo/YXN2aW5h2G9fMjAyMTA0MjgxMDM3NTVfQmFsYW5jb19NQ UUyMTAwNDMzMTY1LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2'

I

V /

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100433165



::: Certidão Negativa de Débito21/10/2021 14:19
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 203334/21

Data de Validade: 24/12/2021

Data de Emissão: 26/08/2021 08:58:35

Inscrição Estadual: 124107320

CPF/CNPJ: 18212584000124

Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

I Y

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTOS

CNPJ: 06.229.975/0001-72
CfRlIllAO

21/10/2021 14:21:27

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 549/2021

AUTENTICAÇÃO:zo3kcv77Usmb0UJDByO6cJu4urDIOLqO

iRTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 18.212.584/0001-24, situada à RUA SAO
LUÍS, 166 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 16/11/2021.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BOM JARDIM-MA, 18/08/2021.
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS m.

PROTOCOLO: 211053716

DATA DO PROTOCOLO: 12/08/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21600108896

ARQUIVAMENTO: 20211053716

EMPRESA: R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma.gov-br/sigfacil/contrato-social/download*contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA4MTIxMTQ4NTBfRG9jdW1lbnRvZGVJbnRlcmVzc2VfTUFFMjEwMDQ5NDE4My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/1

1/1
www.empresafacil.ma.gov.far/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100494183
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO: 210589213
● DATA DO PROTOCOLO: 2U10/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600108896

. EMPRESA: R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

Termo de Autenticação {https://www.empresafacil-ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-KBI

eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMjl5NDBA/GVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQzNTMyMI8yMTA10DkyMTMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pn

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenlicidade-livro
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 211053716

● DATADO PROTOCOLO: 12/08/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600108896

. ARQUIVAMENTO: 20211053716

. EMPRESA: R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

Documento de Interesse {https;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletfonico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTA4MTIxMTQ4NTBfRG9jdW1lbnRv2GVJbnRlcmVzc2VfTUFFMjEwMDQ5NDE4My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/(

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100494183



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTOS Fls.
Rub

CNPJ: 06.229.975/0001-72
CERTItiAO

21/10/2021 14:22:09

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 550/2021

AUTENTICAÇÃO:BHodV3ZrJ7FI5ThLrFaMYOBOvbLoRf3c

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 18.212.584/0001-24, situada à RUA SAO LUIS, 166
CENTRO, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de
Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 16/11/2021.
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BOM JARDIM-MA, 18/08/2021.
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PfOC-

fis.

CRCMA Rub.j

-:CN<5H.HO REGIONAl, t*0.‘:A.TABII..iOAr/6

DO M/-J>ANHAO

SÃO LUiS 21,10,2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N° MA/2021/00003781 E VALIDA

Impressão : 03/08/2021

Validade : 01/11/2021

Profissional:

Nome : LUIZ CARLOS SOUSA COSTA

Número Registro CRC ; MA-0057-40/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF : 094.345.933-87

Finalidade : LIVRO DIÁRIO

Consultado em 21 de outubro de 2021 ,

Sair

;ç-Sp!der//ar>i

1/1201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
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CRCMA
>-ON=€LHO RECaONAl. tX CV^NTASII IDADE
DOK1ARANHAO

SÃO LUIS 21.10.2Ü21

Consulta certidão eletrônica:

DHP N° MA/2021/00003783 E VALIDA

Impressão : 03/08/2021

Validade : 01/11/2021

Profissional :

Nonie : LUIZ CARLOS SOUSA COSTA

Número Registro CRC : MA-005740/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF : 094.345.933-87

Finalidade : BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 21 de outubro de 2021 .

Sair

^Spiderwara

1/1201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

/●

1/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cert idao
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2/4
https://www.empresafadl.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Início de Atividade

06/05/2013

Data de Ato

Constitutivo

29/05/2013

CNPJ

18.212.584/0001-24
NIRE(Sede)
21201153146

lueill' ik'àVà m
Fis.Endereço Completo

Rua SÃO LUIS, N° 166, CENTRO - Bom Jardim/MA - CEP 65380-000
Rut). i

Objeto Social

í TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (CURSOS DE APRENDIZAGEM
I PROFISSIONAL) ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES SERVIÇOS DE

j ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL
I TÉCNICO ENSINO DE DANCA ENSINO DE MUSICA ENSINO DE IDIOMAS ENSINO DE ARTE E CULTURA
i TREINAMENTO EM INFORMÁTICA REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

j EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA
I ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ENSINO DE ESPORTES

I PRODUÇÃO MUSICAL PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANCA OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,

I PRAÇAS E CALCADAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO ■

I DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA SUPORTE TECNÍCO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM
Tecnologia da informacao imunizacao e controle de pragas urbanas selecao e
AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO

varejista de livros COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS OUTRAS

ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (EDUCACAO PROFISSIONAL) COMERCIO

VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -

MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE
ESCOLAR. 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (FERRAMENTAS

MANUAIS ELETRICAS E NAO-ELETRICAS, MARTELOS, SERRAS. PICARETAS, CHAVE DE FENDA, ALICATES,

FURADEIRAS, ETC., EXCETO INDUSTRIAL) 4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 4711-3/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,

COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - HIPERMERCADOS 3812-2/00 - COLETA DE

RESÍDUOS PERIGOSOS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS  E EM DOMICÍLIOS 4511-1/02 - COMERCIO A

VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS 4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE
AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS 3314-7/17 - MANUTENCAO E REPARACAO DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO, EXCETO
. TRATORES 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4292-8/01 - MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/04 -
SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE

ENGENHARIA CIVIL

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

ME (Microempresa)

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Dados do Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

Espécie de
sócio

Sócio

CPF/CNPJ Participação noNome

IZAQUE GOMES

ARAÚJO
014.321.463-27 capital

R$ 500.000,00

3/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Dados do Administrador 021

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

I2AQUE GOMES ARAÚJO 014.321.463-27

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

002 / 022 - ALTERACAO DE DADOS

E DE NOME EMPRESARIAL

Número

21201153146

Data

18/08/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/08/2021, às 19:51:23 (horário de Brasília),

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XGAZ5KCK.

MAC2101422270

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

4/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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2/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/ce rtídao-online/consulta-certidao
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FIS.
Rut).

Situação X
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21201153146

CNPJ 18.212.584/0001-24

Endereço Completo SÃO LUIS, N° 166, xxxxx, CENTRO  - Bom Jardím/MA - CEP 65380-
000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

18/08/2021

18/08/2021

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

PROCURACAO

BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

21201153146

21201153146

002

002

12/08/202120211053716310

24/05/202120210703628002

28/04/2021

16/03/2021

28/08/2019

15/04/2019

15/04/2019

223 20210579846

20210382767

20190951036

21600108896

21600108896

223

223

002

002

27/03/2019i 002 20190253932

223 20180094335

20180073060

20151156557

20151269840

20151183953

05/03/2018

19/02/2018

07/12/2015

04/09/2015

02/09/2015

223

901

223

^ 315

02/09/2015

02/09/2015

27/03/2015

090 21200911161

20151183937

20150230192

002

002

29/05/2013315 20130330795

INSCRIÇÃO29/05/2013

Esta certidão foi emitida automaticamente em48/08/202lT-às19;51;34 (horário de Brasília). -

21101938966j 080

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wvvw.empresafacil.ma.gov.br, com o código
TPCHDGL3. /

MAC2101422329

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

3/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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